TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN TIÊN LỮ

TỈNH HƯNG YÊN

Số: 01/2021/HSST-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Tiên Lữ, ngày 02 tháng 6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

Căn cứ các điều 45, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 14/2020/TLST-HS

ngày 19 tháng 6 năm 2020;

Xét thấy: Người thực hiện hành vi nguy hiểm cho xã hội đã chết.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự thụ lý số 14/2020/TLST-HS ngày 19 tháng 6 năm

2020 đối với bị can:

Nguyễn Văn T, sinh năm 1939; Nơi sinh: Xã AV, huyện T, tỉnh Hưng Yên;

Nơi cư trú: Thôn NL, xã AV, huyện T, tỉnh Hưng Yên; Nghề nghiệp: Trồng trọt.

Bị Viện kiểm sát nhân dân huyện Tiên Lữ truy tố về tội “Cố ý gây thương

tích” theo Điểm đ Khoản 2 Điều 134 của Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

3. Về xử lý vật chứng: Áp dụng Điểm a Khoản 1 Điều 46, Điểm a Khoản 1

Điều 47 Bộ luật Hình sự; Điểm a, c Khoản 2 Điều 106 Bộ luật Tố tụng hình sự:

Tịch thu tiêu hủy 01 đoạn gậy gỗ dạng cành nhãn khô dài 01m, một đầu đường

kính 03cm, một đầu đường kính 01cm, trên cành nhãn có nhiều mấu, tật (Tình

trạng, số lượng vật chứng theo phiếu nhập kho ngày 07/7/2020 giữa cơ quan

Công an và Chi cục thi hành án dân sự huyện Tiên Lữ).

Nơi nhận:
- Gia đình bị can; Bị hại

- VKS huyện Tiên Lữ

- Chi cục THADS huyện

- CQCSĐT Công an Tiên Lữ

- UBND xã AV

- Phòng KTNV Tòa án tỉnh

- Lưu: Hồ sơ vụ án

        THẨM PHÁN

    (Đã ký)

                 Đoàn Mạnh Quang